
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 859 del 05/11/2021

Oggetto:  EROGAZIONE  DI  SOSTEGNI  ECONOMICI  ALLE  FAMIGLIE  TRADATESI  CHE 
UTILIZZANO  I  SERVIZI  DI  DOPOSCUOLA  PRESENTI  IN  CITTÀ  ANNO  SCOLASTICO 
2021/2022 .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:
• la  determinazione  n.  646/2021  con  la  quale  si  assumeva  impegno  di  spesa  per 

l’erogazione di contributi economici  alle famiglie tradatesi,  finalizzati al pagamento delle 
rette per l’utilizzo dei servizi di doposcuola erogati in città da parte di bambini frequentanti 
le scuole primarie e secondarie di primo grado;

• le  determinazioni  n.  787/2021  e  n.  815/2021    con  le  quali  sono  state  approvate  le 
graduatorie degli aventi diritto; 

Preso atto:
• che che il beneficio è stato concesso a n. 111 bambini; 
• che l’impegno assunto assunto per il periodo settembre – dicembre 2021 non è sufficiente 

al finanziamento di tutte le richieste approvate; 
• che  lo Stato ha trasferito i fondi per le politiche della famiglia, finalizzati anche al sostegno 

delle famiglie nel pagamento dei servizi di doposcuola;

Ritenuto opportuno assumere ulteriore impegno di spesa per il finanziamento di tutte le  richieste 
approvate; 

Preso atto  che la spesa trova copertura al   capitolo 110040534152 del  bilancio di  previsione 
2021/2023 approvato con delibera delibera di CC 52/2020 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visti:
• la   deliberazione   di   Consiglio   Comunale   n.   52/2020   di   approvazione   del   Bilancio   di 

Previsione 2021/2023 e s.m.i.;
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37/2021  di approvazione del IV provvedimento 

di variane al bilancio di previsione 2021/2023  esmi; 

Determ. n. 859 del 05/11/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



• la deliberazione di Giunta Comunale n. 3/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) e Piano della Performance 2021/2023;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
• il Regolamento di contabilità;

Visto  che   con   decreto   sindacale   n.   23/2020   il   Sindaco   ha   attribuito   alla   sottoscritta   la  
responsabilità del Settore Servizi Sociali;

D E T E R M I N A

1. di assumere ulteriore impegno di spesa per il finanziamento di tutte le richieste di contributo 
economico per l’utilizzo dei doposcuola presenti in città da parte di bambini frequentanti le 
scuole primarie e secondarie di primo grado pervenute ed approvato con determinazioni e 
n. 787/2021 e n. 815/2021;

2. di assumere impegno di spesa d € 12.380,16=  per il finanziamento di cui al punto 1 del 
presente atto;

3. di imputare  la spesa assunta al capito 110040534152 del bilancio di previsione 2021/2023 
approvato con delibera di CC 52/2020 e s.m.i;

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

8. di dare atto che la prestazione in parola non prevedere l’acquisizione di CIG o CUP in 
quanto erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi da parte dell’amministrazione 
pubblica a soggetti indigenti o comunque a persone in condizioni di bisogno economico; 

9. di dare atto che la spesa diverrà esigibile il 31/12/2021.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 859 del 05/11/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2988 / 2021

Esercizio 2021

S 110040534152 / 0 1246 / 2021 Prenotazione 12.380,16 contributo alle famiglie per doposcuola fino a
dicembre 2021

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 859 del 05/11/2021

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 2988/2021

Oggetto:  EROGAZIONE DI SOSTEGNI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE TRADATESI CHE 
UTILIZZANO I SERVIZI DI DOPOSCUOLA PRESENTI IN CITTÀ ANNO 
SCOLASTICO 2021/2022 . . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 09/11/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


